CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 706/2024

Assunto: Interesse Público

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que

interceda junto ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de

construir uma quadra de Beach Tênis com iluminação pública, as laterais

fechadas com alambrados e instalar um playground de madeira ao lado da

Escola Estadual Padre José Grimminck, através da Emenda Parlamentar

Impositiva de minha autoria.

J U S T I F I C A T I V A:

 Trata-se de reivindicação feita pelos moradores dessa localidade, a

fim de oferecer uma melhor qualidade de vida a todos que praticam o

esporte e às crianças que frequentam o local, uma vez que os recursos já

estão garantidos através de Emenda Parlamentar de minha autoria.

Câmara Municipal de Alfenas, em 23 de agosto de 2024.

Márcio Fernando Costa

 (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-08-23T11:58:58-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631